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کاهش نرخ بلیت پروازهاي خارجي
اگرچه هنوز دستورالعمل بانک مرکزي مبني بر  �

تخصیص ارز ثانویه به ایرلاین هاي ایراني ابلاغ نشده 
است، اما امروز قیمت بلیت برخي پروازهاي خارجي 
با کاهش روبه رو شد. به گزارش مهر، در حالي که 
سازمان هواپیمایي کشوري اعلام کرد ایرلاین هاي 
خارجي در ایران ملزم به فروش بلیت پرواز به صورت 
ریالي به مسافران هستند، هنوز هم برخي ایرلاین هاي 
غیرایراني فروش ارزي دارند که البته اجباري نیست؛ 
به این صورت که قیمت بلیت را با دو نرخ ریالي و 
دلاري در سامانه ثبت مي کنند و خریدار مي تواند به 

انتخاب خود، پرداخت وجه بلیت را انجام دهد.

ازسرگیري ارائه خدمات سهام 
عدالت متوفیان به وراث از امروز

سامانه ثبت اطلاعات وراث متوفیان مشمول  �
سهام عدالت از امروز (شنبه، ۲۷ مرداد) شروع 
به فعالیت مي کند. به گزارش تسنیم، سامانه ثبت 
اطلاعات وراث متوفیان مشمول سهام عدالت از امروز 
دوباره شروع به فعالیت مي کند. بر این اساس، وراث 
مشمولاني که فوت شده اند مي توانند با رعایت شرایط 
زیر در طول ایام هفته از ساعت هشت تا ۱۴ (به جز 
روزهاي پنجشنبه و جمعه و ایام تعطیل) به دفاتر 
واجد شرایط پیشخوان خدمات الکترونیک دولت که 
مشخصات و نشاني آنها در سایت اطلاع رساني سهام 
عدالت به نشاني news.samanese.ir منتشر شده 
است، مراجعه کرده و برای تقاضاي تقسیم سهام 

عدالت متوفي اقدام کنند.

تأمین ارز مورد نیاز مواد غذایي
وزیر جهاد کشاورزي گفت: دولت در دو ماه گذشته  �

کل ارز مورد نیاز تأمین مواد غذایي مردم را اختصاص 
داده است و هم اکنون هیچ کمبودي در نهاده هاي 
تولید بخش کشاورزي و اقلام غذایي کشور وجود 
ندارد. به گزارش ایلنا، محمود حجتي خاطرنشان 
کرد: دولت تصمیم گرفته است همه ارز مورد نیاز 
تأمین اقلام غذایي مردم را اختصاص دهد و در دو 
ماه گذشته هم به همین ترتیب عمل کرده و باعث 
شده است که هم اکنون هیچ کمبودي در نهاده هاي 
تولید بخش کشاورزي و اقلام مواد غذایي کشور وجود 
نداشته باشد. حجتي ادامه داد: نهاده هاي لازم کشور 
براي ماه هاي آتي خریداري شده اند و در حال حمل 

به کشور هستند.

خبر

با تضمین بانک مرکزي
ارز  بدهید، ارز  بگیرید

دارندگان ارز مي توانند آن را به بانک ها آورده و  �
بعد از سپرده گذاري ضمن دریافت سود ارزي، در 
هر زمان که بخواهند ارز خود را تحویل بگیرند. با 
وجود بخش نامه هاي قبلي این بار بانک مرکزي 
خود ضامن تحویل سپرده هاي ارزي شده است. با 
این حال، ظاهرا هنوز این دستورالعمل ابلاغ نشده 
ولي به زودي در دستور کار بانک ها قرار خواهد 
گرفت. به گزارش ایسنا، در بسته جدید ارزي که از 
۱۶ مردادماه سال جاري به مرحله اجرا درآمد، یکي 
از مسائل مورد تأکید افتتاح حساب هاي سپرده ارزي 
از سوي مردم است. از گذشته بارها اتفاق افتاده 
که مردم ارزهاي خانگي یا ارز در اختیار خود را به 
بانک ها برده و سپرده گذاري کرده بودند؛ اما در زمان 
تحویل با توجه به شرایط خاصي که پیش مي آمد، 
با این رفتار بانک ها مواجه بودند که به آنها ارز 
تحویل نداده و معادل ریالي آن را ارائه مي کردند 
که این موضوع به مرور موجب بي اعتمادي و 
بي انگیزگي مشتریان بانک ها براي سپردن ارزهاي 
خود به شبکه بانکي شد و ترجیح دادند در خانه ها 

نگه دارند.

نوسازي تمام بافت هاي فرسوده 
تهران تا پایان برنامه ششم توسعه

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزي استان  �
تهران از نهایي شدن برنامه نوسازي براي ۶۷ 
محله حاشیه اي و بافت فرسوده استان تهران خبر 
داد. نعمت االله ترکي در گفت وگو با مهر، درباره 
نوسازي بافت هاي فرسوده استان تهران اظهار 
کرد: براي نوسازي بافت هاي فرسوده و محله هاي 
حاشیه نشین محدودیت مالي نداریم چراکه دولت 
در تبصره ۱۸ بودجه سال ۹۷ اعتبار قابل قبولي 
در حد ۷۳ هزار میلیارد تومان براي نوسازي بافت 
فرسوده کل کشور اختصاص داده است. رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزي استان تهران افزود: 
بنابراین براي نوسازي بافت هاي فرسوده فقط به 

برنامه مشخص و دقیق نیاز داریم.

با آغاز به کار صرافي ها صورت گرفت
بازگشت دلالان ارز 

به معاملات شبانه
با ابلاغ دستورالعمل خرید و فروش ارز در  �

شبکه صرافي هاي مجاز از سوي بانک مرکزي، 
دلالان به معاملات شبانه روي آورده و در حال 
انجام فعالیت هاي سفته بازي هستند. به گزارش 
پژوهشکده پولي و بانکي، ارز از جمله بازارهایي 
بود که از سال گذشته تاکنون سروصداهاي زیادي 
در اقتصاد و سایر بخش هاي مرتبط در کشور 
ایجاد کرده، نوسان هاي لحظه اي، هجوم مردم 
عادي براي خرید و فروش و حضور پررنگ و 
همیشگي دلالان در این بازار از جمله موضوعاتي 
بود که بازار ارز در یک سال گذشته به خود دید. 
بانک مرکزي و دولت نیز در سوي دیگر ماجرا 
بي کار ننشسته و هرگونه اقدامي که موجب 
آرامش و ثبات بازار و همچنین کوتاه شدن دست 
دلالان بود، انجام دادند. به گونه اي که در اوایل 
امسال شاهد اعلام نرخ چهارهزارو ۲۰۰ تومان 
براي دلار و ممنوعیت فعالیت صرافان بودیم. 
اما به تازگی با ارائه بسته ارزي و راه اندازي رسمي 
بازار ثانویه، بازار ارز و بازیگران این بازار نیز نسبت 
به این تغییرات واکنش نشان داده و موجب شد 
تا نرخ ارز از نوسان و هیجان هاي کاذب دور شود. 
بانک مرکزي نیز اواسط مردادماه دستورالعمل 
خرید و فروش ارز در شبکه صرافي هاي مجاز به 
شرکت هاي صرافي داراي مجوز معتبر فعالیت 
از بانک مرکزي جمهوري اسلامي ایران را ابلاغ 
کرد. در چند روز اخیر و بعد از بازشدن صرافي ها 
و شروع به کار بازار ثانویه، بازار ارز با ثبات بیشتري 
نسبت به گذشته به کار خود ادامه مي دهد. 
سفته بازان و دلالان که در این چند ماه با ایجاد 
نوسان هاي شدید سودهاي کلاني به سبب  نبود 
شفافیت و قاچاق بودن ارز به جیب زده بودند، 
در روزهاي اخیر فضا را براي ایجاد نوسان شدید 
در قیمت سکه و ارز در طول روز بسته یافتند و 
نتوانستند در معاملات فیزیکي به بازار التهاب وارد 
کنند؛ از این رو به روش قدیمي معاملات شبانه رو 
آورده  اند و بعد از بسته شدن بازارها با معاملات 
کاغذي سعي در ایجاد التهاب و صعودي کردن 
بازارها دارند تا بتوانند همچون گذشته از آب 
گل آلود ماهي بگیرند. مزیت معاملات شبانه در 
این است که بازیگران آن محدود هستند و عمق 
بازار کم و دیگر خبري از عرضه و تقاضا از سوی 
مردم یا بانک ها در آن وجود ندارد و هر فردي 
نمي تواند به راحتي به مافیاي آن وارد شود به 
همین دلیل به راحتي سفته بازان در این معاملات 
مي توانند با قیمت ها بازي کرده و جهت را به 
سمت دلخواهشان تغییر دهند. گفتني است این 
مشکل معاملات کاغذي شبانه و جوسازي هاي 
شبانه در گروه ها و کانال هاي وابسته به سفته بازان 
که باند هاي مافیایي تعدادي از آنها در خارج از 
کشور هدایت مي شوند، از گذشته و سالیان قبل 
نیز وجود داشته اما تاکنون کنترلي بر فعالیت این 
قبیل معاملات و شبکه ها نشده است، در عین 
حال باید منتظر اقدامات مقابله اي بانک مرکزي 

و قوه قضائیه در این باره باشیم.
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اسداالله عسگراولادي، رئیس اتاق بازرگاني ایران و چین، از بداخلاقي ها در مدیریت گله کرد

سیاست یعني بدون سروصدا کارهاي خود را پیش ببریم
شرق: حلقه تحریم هاي آمریکا روزبه روز تنگ تر 
مي شود و همین طور که ایران راه هاي عبور از تحریم ها 
را شناسایي مي کند، طرف مقابل تلاش مي کند سدي 
سر راه ایران ایجاد کند. اسداالله عسگراولادي، رئیس 
اتاق بازرگاني ایران و چین، راه خروج از این فشارها را 
رفتار مناسب با همسایگان و ارتباط با سه کشور چین، 
روسیه و هند مي داند؛ اگرچه او به رو راست نبودن 
روسیه و برخي کارشکني هاي این کشور اعتقاد دارد، 
اما چاره کار این روزهاي ایران را در لبخند به شرق 
معرفي مي کند. عسگراولادي نیم نگاهي نیز به گذشته 
دارد؛ همان روزهایي که با تلاش براي ارتباط مجدد 
با جامعه جهاني، همه پاي میز مذاکره حاضر شدند و 
هنوز ترامپ در آمریکا روي کار نیامده بود. عسگراولادي 
مي گوید: «آن روزها زنگنه با صداي بلند اعلام کرد 
چین را از صحنه نفت ایران خارج کرده است. این 
بداخلاقي مدیریتي  ماست. چه ضرورتي داشت که 
اعلام کنیم چین را از ایران بیرون کردیم؟». او معتقد 
است: «به راحتي از تحریم عبور مي کنیم؛ به شرط اینکه 
خودمان با هم متحد باشیم و همسایه هایمان را درك 
کنیم». گفت وگو با اسداالله عسگراولادي، رئیس اتاق 
بازرگاني ایران و چین، درباره شرایط این روزهاي کشور

 در ادامه مي آید.

 تحریم های تازه آمریکا این بار هوشمندانه تر از  �
قبل اعمال می شود و در این شرایط شاید به راحتی 
قبل نتوانیم این تحریم ها را دور بزنیم. برای عبور 
از این مرحله سخت در حوزه روابط بین الملل چه 

کشورهایی می توانند به ما کمک بیشتری کنند؟
در مقابل بداخلاقي ها یا دهن کجي هاي آمریکا، سه 
یا چهار راه بیشتر نداریم، اما مي توانیم از آن عبور کنیم. 
شرط اول عبور از این شرایط، اتحاد خودمان است؛ مثلا 
این فهرست هایي را که مي بینیم گاهي منتشر مي شود، 
باید کنار بگذاریم. این اختلاف ها باید برداشته شود. یکي 
مي گوید فهرست ندهید، یکي مي گوید فهرست بدهید. 
فردي ۳۰ میلیون تُن پنیر وارد کرده است؛ حال سؤال 
مي شود این پنیر را کجا بردید و چه کردید. نمي خواهم 
این حرف را بزنم، اما باید با ۱۰، ۱۵ نفر از متخلفان 
واقعي برخورد سختی شود و صد، ۲۰۰ نفر را هم 
شلاق بزنند، تا این کارها را نکنند. در غیر این صورت، 
شرایط درست نمي شود و انحراف ها ادامه خواهد 
یافت. از لحاظ بین المللي نیز سه اصل را باید رعایت 
کنیم؛ اول اینکه با همسایگان خود بهتر از این باشیم. 
ما با همسایگانمان خوب نیستیم. ۱۵ همسایه داریم 
که ۱۰ همسایه ما را دوست ندارند. باید با چین و هند 
رفاقت داشته باشیم. یك همسایه شمالي هم داریم که 
با ما صاف نیست و باید صاف بشود. روسیه به ظاهر 
با ایران صاف است، اما در اوپك با ما همراهي نکرد. 
این نشان مي دهد این کشور یك ظاهر و باطني دارد. 
پنج بار با پوتین ملاقات کردیم. رئیس جمهور ما رفت 
شانگهاي، اما هنوز به بازي اش نگرفته اند و هنوز ناظر 
تصمیم سازي هاست. ما باید روابط خود با همسایه ها 
را مدیریت کنیم و با کشورهاي بزرگ روسیه، چین و 
هند رفاقت عمیق تری داشته باشیم. اگر روابط خود با 
همسایه ها را حفظ کرده و سه کشور بزرگ را نگه داریم، 
به قول مرحوم بهشتي، آمریکا هیچ غلطي نمي تواند 
بکند. اگر این کارها را نکنیم، باید نگران چهار نوامبر و 

خروج آمریکا از برجام باشیم.
 خروج آمریکا از برجام چه تأثیري بر فعالیت هاي  �

اقتصادي ایران خواهد داشت؟
ما ۴۰ سال است در تحریم هستیم. به راحتي از 
تحریم عبور مي کنیم، به شرط اینکه خودمان با هم 
متحد باشیم و همسایه هایمان را درك کنیم. از وزیر 
نفت گله اي دارم. چند سال پیش در جریان بازدید از 
آزادگان، اگرچه آقاي زنگنه وزیر خوبي است، اما در 
تلویزیون گفت من چیني ها را از آزادگان بیرون کردم. 
بعد از این سخنان، توتال به جاي چین آمد. حالا با اعمال 
تحریم هاي جدید آمریکا، توتال از ایران رفت و چیني ها 

هم حاضر نیستند به ایران بازگردند.
 فکر مي کنید ما در حق چیني ها بداخلاقي  �

کرده ایم؟
بله این بداخلاقي مدیریتي  ماست؛ چه ضرورتي 
داشت اعلام کنیم چین را از ایران بیرون کرده ایم؟ چه 
لزومي دارد با ذکر دلایل چین را هوا کنیم؟ باید بدون 
سروصدا این کار انجام مي شد. سیاست یعني اینکه 
بدون سروصدا کارهاي خود را پیش ببریم. چرچیل 
وقتي سیاست مداري مي کرد، با همه مکاتبه مي کرد. 
با مکاتبه برنده جنگ شد. کسي قدرت نداشت مثل او 
با مبادله اطلاعات و مکاتبه، آمریکا را وادار به مذاکره 
کند. ما باید سیاست خاصي داشته باشیم. در آن 
مقطع فریاد زدم درباره چین این گونه رفتار نشود. در 
برابر بداخلاقي آمریکا باید لبخند به شرق را بپذیریم. 
روسیه و چین کشورهاي شرقي هستند که لبخندشان را 
پذیرفتیم. اگر بخواهیم از این تحریم هاي بد عبور کنیم، 
باید اتحاد خود را حفظ کنیم و دوستي با همسایگان و 
چند کشور بزرگ را نیز بپذیریم؛ زیرا باید دو میلیون بشکه

 نفت بفروشیم.
 شرایط چین براي خرید نفت ایران بسیار  �

سخت گیرانه است و این کشور صرفا به دنبال فروش 
کالاهاي خود است. با این شرایط، تجارت با چین 

نفعي براي ایران دارد؟
شرایط ما براي چین سخت گیرانه است. ما شرایط 
آساني نداریم. من پیشنهاد مي دهم یك میلیون بشکه 
نفت اضافه ایران را به چیني ها بفروشیم. در ازاي آن 
پول نگیریم تا طلبکار شویم. سند دِین درست مي کنیم و 

به ازاي آن دو تا سه کالاي مورد نیاز خود را مي آوریم.
 در دور قبل تحریم ها، قراردادهای ما با چین  �

منجر به بلوکه شدن دارایی هایمان در بانک های 

این کشور شد. چه تضمینی وجود دارد این بار 
چین براساس منافعش قراردادها را به نفع خود 

نچرخاند؟ 
اینکه پول ها بلوکه شد، تقصیر خودمان بود. ما با 
چین قرارداد بستیم و گفتیم که روزي ۵۰۰ هزار بشکه 
نفت را به ۶۰۰ هزار بشکه افزایش دهید. یك سوم آن 
را پول پرداخت کنید و به ازاي دو سوم بقیه، کالا بدهید. 
این پیشنهاد ما بود و چین هم از این پیشنهاد راضي 
بود و به سرعت آن را پذیرفت. در آن مقطع، غرب از ما 
نفت نمي خرید. در این معامله ضرر نکردیم. حدود ۲۰ 
میلیارد دلار طلبکار شدیم. دو سال طلبکار شدیم و در 
قالب فاینانس هایي که داشتیم، از چین پول گرفتیم. هند 
هم همین طور است. ۱۰ میلیارد دلار از این کشور طلبکار 
بودیم که به ما کالا داد؛ گندم و برنج داد و حتي از 
جاي دیگر کالا خرید و به ما داد. اگر در جریان مبادلات 
طلبکار باشیم، عیبي ندارد. ولي باید راه وصول طلب 
را بلد باشیم. اگر بلد نباشیم چگونه رفتار کنیم، همین 
مي شود. فساد ایجاد مي شود. معاون اول رئیس جمهور 
گفته است: نفت را به بخش خصوصي مي دهیم، بروید 
بفروشید. این گفته اصلا درست نیست. ۵۰ تا ۶۰ سال 
است که نفت دست فعالان بخش خصوصي نبوده 
است. بلد نیستیم نفت بفروشیم. اول باید به ما کار را 

یاد بدهید، بعد بگویید که نفت بفروشیم.
 نفت دست بخش خصوصي باشد، باعث فساد  �

نمي شود؟
رانت صددرصدي مي شود. مدیریت هاي ما ضعف 
دارد. تیم اقتصادي دولت نمره نیاورده است. مخصوصا 
در سال ۹۶ و ۹۷ اصلا نمره نیاوردند. این تیم اقتصادي 
یا باید تربیت شود یا آموزش ببیند یا عوض شد. موضوع 
خیلي ساده است. جنجال ارز درست شده است. شرایط 
امروز یعني چه؟ به راحتي در قیمت ارزي که در بازار 
بین پنج تا شش هزار تومان بود، مداخله کردیم و 
نرخ چهار هزار و ۲۰۰ تومان را براي آن اعلام کردیم. 
هدف از این کار چه بود؟ این رفتارها نوعي سوءمدیریت 
است. همان روزي که براي ارز نرخ دولتي اعلام کردند، 
رانتي ها شروع به فعالیت کردند و ارز چهار هزار و ۲۰۰ 
توماني را خریداري کردند و بین شش تا هفت  هزار 
تومان فروختند. چندي پیش هیئت دولت سفري به 
چین داشت. من در چین خیلي آبرو دارم. دو روز قبل 
به آقاي واعظي، رئیس دفتر رئیس جمهور پیغام دادم 
که من را همراه خود ببرند. پاسخ آمد که در این سفر 
بخش خصوصي را تعریف نکرده ایم. با احترام گفتند 
که من نیایم. به آنها اعلام کردم که در این سفر حتما 
دست خالي برمي گردند. جنجال هم نکردم و تقریبا 

همین هم شد.
 در چین سر چه موضوعاتي مذاکره کردند؟ �

من که در این سفر حضور نداشته ام، چیزي هم 
نمي توانم بگویم.

 هدف چین از ارتباط با ایران چیست؟ �
قصد و هدف این کشور حمایت از ماست. ما 
بزرگ ترین خریدار و فروشنده او در خاورمیانه هستیم. 
۴۲ میلیارد دلار مبادله با چین داریم. تاکنون فقط گاهي 
عربستان در تجارت با چین با ما رقابت کرده است. بین 
۱۳ کشور خاورمیانه، روابط تجاري ما با چین بیش از 
سایر کشورهاست و مقام اول را داریم. چین این جایگاه 
را مي فهمد ولي مي خواهد این موقعیت را حفظ کند. 
هند رسما اعلام کرده است که من در تجارت با ایران 
منافع خود را در نظر مي گیرم. چین در عمل این را گفته 
اما به زبان نیاورده است. اگر چین از ما نفت نخرد، 

نمي تواند ۲۰ میلیارد دلار کالا به ما بفروشد.
 در بحث سرمایه گذاري بعد از تحریم هاي اخیر  �

آمریکا، چین با ما چگونه رفتار خواهد کرد؟
سرمایه گذاري هایش سر جاي خود مي ماند. این 
کشور دو تا سه کارخانه در نیشابور دارد و سه تا چهار 

کارخانه در جنوب کشور دارد.
 کارخانه هاي نیشابور در بخش فولاد هستند؟ �

خیر. موتورسیکلت و چند چیز دیگر در نیشابور 
فعال است. فولاد را تازه به صورت مشارکت در کرمان 
شروع کرده اند. راه آهن تهران و مشهد و راه آهن شمال 
که دست بنیاد است، با کمك چین اجرا مي شود. حتي 
برخي پروژه هاي بزرگراهي که دست چیني ها نیست 
هم با کمك آنها اجرا مي شود. حدود پنج هزار چیني 
کارشناس در ایران وجود دارد که مشغول فعالیت 
هستند. چین نمي خواهد از ایران برود؛ زیرا از این نقطه 
خاورمیانه را مدیریت مي کند. چرا از ایران باید برود، 
از جده و ریاض نمي تواند خاورمیانه را اداره کند؛ اما 
از تهران، اصفهان، تبریز، مشهد، بندرعباس و چابهار 
که در آنها حضور دارد، مي تواند به راحتي خاورمیانه 
را اداره کند. در چابهار هندي ها و چیني ها به طور 
مشترك حضور دارند. براي فروش ۲۰ تا ۲۵ میلیارد دلار 

محصول به ایران کوشش مي کنند. 

 چین در تهاتر کالاها مي تواند به ما کمك کند؟ �
ما نمي توانیم تهاتر کنیم زیرا چیني ها جنس درجه 
دو به ما مي دهند. الان مستقیم چین به ما جنس درجه 
متوسط نمي فروشد بلکه این کار توسط قاچاقچیان 
انجام مي شود. در مقابل نفت باید ماشین آلات سالم و 
مواد اولیه سالم، تکنولوژي و سهم بازار بیاوریم و ورود 

کالاهاي درجه متوسط را براي قاچاقچي ها بگذاریم.
 این رفتار و مدلي که شما توصیف کردید هم  �

نوعي تهاتر است؟
این تهاتر خواسته ماست. یك نوع تهاتر اجباري هم 

داریم که ما آن را نمي خواهیم.
 در این شرایط تصور مي شود که چین شرایط  �

تهاتر را به ما تحمیل مي کند. این مسئله واقعیت 
دارد؟

نه فکر نمي کنم. روابط را ما مدیریت مي کنیم و 
اجازه نمي دهیم چنین اتفاقي رخ دهد. اینجاست که 

بحث مدیریت پیش مي آید.
 در دولت قبل از هند رنگ صنعت نساجي آوردیم  �

در حالي که به چنین محصولي نیازي نداشتیم. بعد از 
اینکه تصمیمات گرفته شد، صاحبان صنایع متوجه 
این موضوع شدند. این رفتار نوعي تهاتر اجباري و به 

زیان اقتصاد ایران نیست؟
اگر رنگ آوردیم و رنگ را لازم نداشتیم، از مدیریت 
بدمان بوده است. باید رنگ را به کشور دیگر ترانزیت 
مي کردیم؛ مثلا از چین کالا بگیریم و به افغانستان و 
عراق صادر کنیم و خودمان مصرف نکنیم. البته چون 
اینها با چین در ارتباط هستند، ما نمي توانیم چنین 

تبادلاتي داشته باشیم. ما نمي توانیم آشغال بخریم و 
به همسایه ها بدهیم. این آشغال ها را قاچاقچي ها هم 

مي آورند. چرا ما باید وارد این فضا شویم.
 با احیاي جاده ابریشم مي توانیم با چین تعامل  �

کنیم؟
جاده ابریشم یك پروژه بزرگ است اما پاکستاني ها 
از ما جلو افتاده اند و از این پروژه استفاده کردند. این 
پروژه بودجه زیادي دارد. پاکستاني ها ۴۷ میلیارد دلار 
گرفتند. براي چابهار قرار بود پنج میلیارد دلار بگیریم. 
مدیریت ما اشکال داشت و این اعتبار را به هندي ها 
دادیم. جاده ابریشم سابقه اي دوهزارساله دارد. در 
آن زمان هند و پاکستان اصلا وجود خارجي نداشتند. 
فقط سه امپراتوري چین، رم و ایران بود. ما وسط این 
دو امپراتوري بودیم. ایران نقطه عطف جاده ابریشم 
است. جاده ابریشم را ما درست کرده ایم، اما نمي توانیم 
از جاده ابریشم استفاده کنیم. در سازمان هاي دولتي 
ما جاده ابریشم یك متولي واقعي ندارد. چه کسي از 
طرف ایران جاده ابریشم را نمایندگي مي کند؟ قانونا 
وزارت دارایي و دکتر خزایي مسئول این کار هستند ولي 
هر گاه بحث جاده ابریشم مطرح مي شود، وزارت راه، 
اتاق چین و اتاق ایران هم مي گویند ما متولي این جاده 
هستیم. این بي مدیریتي است. رئیس جمهور باید بگوید 
جاده ابریشم دست این سازمان است و مدیر سازمان 
متولي، برو اختیار بگیر و عمل کن. درباره جاده ابریشم 

چنین چیزي نداریم.
 از جاده ابریشم چه استفاده هایي مي توان  �

داشت؟
با استفاده از جاده ابریشم مي توانیم تعرفه ها را کم 
کنیم اگر کالاهایمان از جاده ابریشم عبور کند. جاده 
ابریشم ۵۰ کشور دارد. تمام آسیاي میانه جزء جاده 
ابریشم است. پاکستان، افغانستان، برمه، صیام، سیلان، 
ترکیه، افغانستان، عراق و برخي کشورهاي جهان جزء 
این جاده هستند. راه  هاي مختلفي براي استفاده از 
بودجه جاده ابریشم وجود دارد. مثلا مي توانیم بگوییم 
که مي خواهیم بین ایران و ارمنستان جاده باز کنیم و 
از اعتبارات جاده ابریشم استفاده کنیم. تاجیکستان جزء 
جاده ابریشم است. مي توانیم بودجه بگیریم که جاده 
بکشیم به تاجیکستان و از این کشور، جاده اي به چین 
منتهي شود. یا اینکه چین فشار بیاورد به تاجیکستان تا 
کالاهاي ما را بدون تعرفه یا با تعرفه هاي کم خریداري 
کند. از این مثال ها زیاد است. من عضو شوراي اقتصادي 
اتاق هاي بازرگاني جاده ابریشم و شاهد تعاملات زیادي 

در چارچوب جاده ابریشم هستم.
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